P
R

O
C

E
S

S
O

 N
°

TRAM ii-AçÃo

DATA comissÃo

PROCESSO N°

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

rN° do Processo: 01122/2013
N°: 0075/2013
Tipo: mock)

Data: 08/0412013

Assunto
Moção de Apelo ao Prefeito Municipal, no sentido de alterar a
localização do ponto de ónibus da rua XV de novembro, altura do n.°
169 no centro.

Autor JOSE PEDRO DAMIANO

Lido e Aprovado em Sessão de  t6 »00
Providencie-se e em seguida arquive-6e.

AUTUAÇÃO

Aos dias do mês de ocl de 20  12
nesta cidade de Valinhos, na Secretaria da Câmara Municipal, autuo o processo, como adiante se vê.

Do que para constar, faço estes termos. Eu

Diretor de Secretaria, o escrevi.

,-/

CÂMARA MUNICIPAL, DE VALINHOS
ESTADO DE SAO \UE(

MOÇÃO N° 75 /2013

Sr. Presidente
Senhores Vereadores

? 4o
,
102 }

,)
Poc. ,I
Fls.
Resp.

1.Lido e Aprovado em Sessão de  - 6 /oLl /
Providencie-se e em seguida arquive-se.

0 vereador JOSE PEDRO DAMIAN° requer, nos termos
regimentais, a apreciação e aprovação do nobre Plenbrio, da
presente MOÇÃO DE APELO ao PrefE ito Municipal, para que
determine providências no sentido altera a localização do ponto
de ônibus existente na rua XV de Novembro, altura do número
169, Centro.

Justificativa:

A localização atual do ponto de ônibus, fEz com que ao parar dois
ou mais veículos, impede a saída de carros que sobem a rua
Carlos Manarini, fator que complica mais ainda a situação no
local é a existência de um semáforo, que ao acender o sinal
"vermelho", também impede a movimertação dos veículos que
sobem a mencionada rua.

Valinhos, aos 08 de abril de 2013

DAMIAN°
EADOR

(//1/L-(j`j YrrA

-

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SAO PAULO

Of. GP/DE n.° 257/13

Valinhos. 19 de abril de 2013

Prezado Senhor

Valemo-nos do presente para, cumprimentando Vossa Excelência,
encaminhar-lhe cópia da Moção de Apelo n.° 75/13, no sentido de que sejam
determinadas providências para alterar a localização do ponto de ônibus existente na
Rua XV de Novembro, altura do n.° 169 no Centro.

A presente Moção, de autoria do Vereador José Pedro Damiano, foi
aprovada por unanimidade pelo plenário desta Casa de Leis em sessão do dia 16 de
abril do corrente ano.

Ao ensejo, renovamos os protestos de nossa consideração e
respeito.

ESSIAS DE OLIVEIRA
Presidente

S. Exa., o senhor
CLAYTON ROBERTO MACHADO
Prefeito do Município de Valinhos
Paço Municipal

Rua Angelo Antônio Schiavinato. n.° 59- Residencial Sôo 1 ills - 11270-470
site: www.camaravalinhos.sp.gov.br - e-mail: legislativo@camaravatinhos.sp.gov.br